AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUARA

«DATA X» Sh.P.K.

Emertimi i Shogerise

Sot ne Tirane ne daten 15 Janar 2020 me vullnetin e lire Ortaket e Shogerise:

Z. Meland Qirko. i datelindjes 15.05.1977, lindur ne Vlore, me shtetesi shqiptare, pajisur
me Karten e identitetit numer H70515228K

Vendosen : te themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar emertimi i se ciles
do te jete « DATA X » SH.P.K.

Neni 1
Selia e Shogerise

Shogeria do ta kete seline e saj ne qytetin e TIRANES, Bulevardi Zoug I, Qendra
tregtare Tirana,Godine shumekateshe banimi dhe sherbimi, kati i peste, Tirane, por me
Vendimin e Asamblese se Ortakeve, mund te ngrihen edhe dege, filiale apo dhe seli ne
vende te tjera, brenda dhe jashte territorit te Shtetit Shqiptar.

Neni 2
Kohezgjatja e Veprimtarise

Kohezgjatja e veprimtarise do te jete 10 vjet te njepasnjeshem, por me Vendim te
Asamblese se Ortakeve, ky afat mund te riperterihet.

Neni 3
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqgerise perbehet nga 100.000 (njeqgindmije leke). i ndare ne
1 kuote, i cili eshte teresisht kapital financiar e perbehet nga kontributi i ortakut te vetem

si me poshte:

Z. Meland Qirko, zoteron nje kuote e njesuar me 100% te kapitalit, me vlere nominale te
barabarte me 100.000 Leke (njeqind mije leke) .

Ortaket kane te drejte ta tjetersojne kete kapital, te shtojne apo te pakesojne Kkuotat e
kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji.




Neni 4

Obiekti i Veprimtarise

Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie do te jete:

o Aktivitet ne fushen e tregtise : Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe
testim software. Shitje license software dhe sherbimeve perkatese te lidhura me to.
Dhenia me gira e softwareve.

o Aktivitet ne fushen e sherbimeve : Software si sherbim. Sherbime te adoptimit dhe
pershtatjes se softwareve. Sherbime suporti dhe mirembajtje te teknologjise se
informacionit. Sherbime te konsulences teknike ne fushen e teknologjise se
informacionit dhe aktivitete te tjera te subjekteve private dhe publike. Sherbime
trajnimi dhe edukimi ne fushen e teknologjise se informacionit.

Me zgjerimin e aktivitetit, shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te
objektit te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet perkatese ne Status.

Neni 5
Organet Drejtuese te Shogerise

Organet e Shogerise jane:

| — Asambleja e ortakeve e cila perbehet nga nje ortak i vetem themelues.

2- Administratori i deleguar i shogerise ge do te jete Z.Meland Qirko. me shtetesi shgiptare,
i cili do te perfagesoje shogerine « DATA X »SH.P.K. ne marredhenie me te tretet per

nje afat pese vjegar .

NENI 6
Shperberija dhe likuidimi

Shogeria shperbehet per arsyet e parashikuara nga ligji dhe me :

a. per mbarimin e afatit

b.per pamundesi te funksionimit ose per inaktivitit te vazhduar te asamblese
c. per reduktimin e kapitalit nen minimumin ligjore.

d. me vendim te asamblese dhe per arsye te tjera te parashikuara me ligj
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Ne te gjitha hipotezat e shperberjes, asambleja e ortakeve, do te caktoje nje ose me shume
likuidatore duke percaktuar numrin e likujduesve si dhe kriteret ne baze te te cilave do
kryhet likuidimi.

Neni 7

E gjithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe Shogerite Tregtare” si dhe ligji nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit” si dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se
Shqiperise.

Neni 8

Ky Akt Themelimi u nenshkrua sot ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me
daten 15 Janar 2020 ( njembedhjete janar dvmije e njezet ) .

Asambleja e Ortakeve:

1. Meland Qirko LM(}W\A (Q{
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